TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2009.

Comunicação n° 462/09-TJD/RJ

EDITAL DE CITAÇÃO – 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL - Nº 10/09
TJD/RJ

De ordem do Auditor Presidente da 6ª COMISSÃO DISCIPLINAR REGIONAL e para

os devidos efeitos faço saber aos interessados que estão sendo chamados à Rua do

Acre, nº 47, 7º andar, Centro, no TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO

FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, até às 16:00 horas do dia 23 de
Setembro de 2009, face às denúncias da douta Procuradoria:

ATLETAS

MARCOS PEREIRA MARINS SILVA JARDIM F.C ART. 250 CBJD

WILLIAN BARBETO M. DE SOUZA RESENDE F.C ART. 250 CBJD

BRUNO RIBEIRO SETTECERZE MESQUITA F.C ART. 253 CBJD

LUAN DOS SANTOS PAES MESQUITA F.C ART. 250 CBJD

CLAYTON DA SILVA PEREIRA RESENDE F.C ART. 254 CBJD

WILLIAN VIEIRA DA SILVA A.A PORTUGUESA ART. 255 CBJD

RIAN MENEZES DOS SANTOS ESTACIO DE SÁ F.C ART. 255 CBJD

LUAN CONCEIÇÃO DA FONSECA A.A PORTUGUESA ART. 250 CBJD

JOÃO GILBERTO SANTOS DA COSTA C.F RIO DE JANEIRO ART. 250 CBJD

MARCUS VINICIUS V. CUNHA C.F RIO DE JANEIRO ART. 251 CBJD

RODRIGO DE SOUZA PORTELA BOA VISTA S.C ART. 253 CBJD

ASSOCIAÇÃO

SILVA JARDIM F.C ASSOCIAÇÃO ART. 206 CBJD

TJD/RJ

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

____________________________________________________________

______________________________________________________________________
Tribunal de Justiça Desportiva do Estado do Rio de Janeiro - TJD/RJ

Rua do Acre, 47/2º andar - Centro - Rio de Janeiro - RJ
CEP: 20.180 - 000 - Tel: (21) 2253 0808 / (21) 2253 1577

COMISSÃO TÉCNICA

MARCO ESPINOZA  (TÉCNICO) CFZ DO RIO S.E ART. 251 CBJD

 DIEGO GUALBERTO DE ABREU (PREP.

FÍSICO)

APERIBEENSE F.C ART. 186 CBJD

ARBITROS INTIMADOS A PRESTAR ESCLARECIMENTOS

WANDERLEY RODRIGUES DE SOUZA JOGO: SILVA JARDIM X CFZ – 09/08/09 – SSÉRIE B -

PROFISSIONAL

MARCOS ANTONIO B. JUNIOR JOGO: APERIBEENSE X MIGUEL COUTO – 08/08/09 – SÉRIE B

- PROFISSIONAL

GABRIEL DA SILVA MIRANDA JOGO: BOA VISTA X AMERICANO – 15/08/09 – JUVENIL

WANDEMBERG DE ARAÚJO FARIA

ALVES

JOGO: BOA VISTA X AMERICANO – 15/08/09 – JUVENIL

Ficam assim os supramencionados  de acordo com o

disposto nos artigos 45 e 46 do CBJD, ci tados da denúncia e

intimados  para a  SESSÃO DE INSTRUÇÃO E JULGAMENTO que

ocorrerá  ás 17:00 horas do dia 23 de Setembro de 2009 ,  no

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA DO FUTEBOL DO ESTADO DO

RIO DE JANEIRO à Rua do Acre,  nº 47,  7º andar,  Centro,  c idade do

Rio de Janeiro.

 Rio de Janeiro, 15 de setembro de 2009.

Eliane Cavalcante Neno Rosa
Secretária TJD/RJ